Ded patronomicū in is utm̄ ha-
bet in i sine cremero ablatiuum
in de Accēm pluralem in dos v̄l-
das Et in as; accēm in em v̄l in
a facit Ceteros casus scđm ter-
ciā declinationē formant.

Nota inueniuntur nomina vo-
cem patronomicoꝝ habentia q̄
tamē significatione sūt denoia/
tua vt Euripides tucidides q̄
ppria. Hemonis. Thessalīs gē/
tilia Similiter ciclas troas Et
ppria Bachis pithias

Icē Nota ppria que ḡm in op-
terminant ut in prima declina/
tione prōnomica format in ides
vel in ades. Et rationabilius
quidē in ades sic dicitur anchi-
siates quod quasi a ntō anchi-
sios venit quia nunq̄ prōnomi-
cum genitū sui primiū supat-
nisi in una sillaba

Item Nota q̄ inuenitur i ante-
des sepe producta ut Codrides
Lagides Delides et cetera qd̄
a fundamēto greco venit.

Pronomen quid est?
pars orōnis que pro-
nomine posita tantū
vez pene significat p/
lonaq̄ interdum recipit

Icē Pr̄istianus ponit scđo loco
verbum quia ex illis duab̄ par-

tibus sit perfecta orđ

Pronomen ē pars orōnis casu-
alis que posita p nomie pprio
q̄uis etiā pro appellatiuo repe-
riatur ut homo currit i ip̄e mo-
uetur Hoc tamen semp̄ est in or-
dine ad aliquod singulare posi-
tu atq̄ualiter in aliqua oratiōe
significat pene tantundem; qm̄
pene dicit drāz pnominis a no-
mine intelligit quia pnominā
incerte q̄ in determinate signifi-
cant. nomina v̄o certe et deter-
minate Et q̄ in demonstratiōe
et relatione certe significat pro/
nomina hoc inest eis p accidēs
Cum tantūdem dicit haruz no-
nat partiu conuenientiā: ambe
enim eandē rem significant q̄a
stantiam Et recipit interduz
personam id est q̄ certe et deter-
minate significat; Hoc autem
accidit et quia nō nisi in dem-
stratione v̄l relatione extra enī
talia cassa sunt i vana. Due
sunt cause inventionis pnomi-
num Necessitatis quia alias v̄
ba prime et secunde personaruz
suppositis carerent.

Cōmoditatis que ē in pnominī
bus tercie p̄sone p̄ncipalis
Nomina enim significant smo-
nem sive de eadem re vel de di-
uersis ut aiā venit ad troiam
et aiā pugnauit De eodem
aiā vel de diuersis intelligi

poteſt pronomina vero de eadē
re fieri ſermonem ſignificare unde
ablatum eſt hoc dubium dī-
cendo aiax venit ad troiam et ip-
ſe pugnauit

Pronomini quoſ accidūt ſex
Que qualitas genus numerus
figura persona caſus
Hec ſunt accidēcia pronominiſ
Speciem quām Dicitur pro
accidente ponit donatus ſicut i
nomine ſb figura comprehendit
Nec eciā ſt species purum ac
eideſ ſicut alia ſex
Pronomen non poſteſ compara
ri quia ſignificat meram et purā
iſtanciam que non poſteſ auge
ri vel minui et ſic non ſuſcipit co
paracionem. Licet inueniatur ip
fiffimus ab ipſe hoc eſt imprie
quia proprieſ ibi notari poſteſ
que extra rationem pronomiſ eſt
Declinacio ſb caſu coſphenditur

Qualitas pronomiñ in q
et Duplex eſt Quomō aut enim
ſunt finita pronomina aut iſini
ta Que ſunt finita que recipiunt
personas ut ego tu ille Que ſunt
iſinitta que non recipiunt per
ſonas ut quis que quod
Omnia pronomina extra demō
tracionem et relationem poſta
ſunt qualitatibꝫ infinite. Sed in
demonſtratione et relatione ſunt
finite niſi ſpecialiter rem iſinī

tam et non certam reſerant ut
Cuncta timere hominem quia
ipſe eſt dignissima creaturarum
Quiſ que quod exempla ponit
magiſter non q̄ ille diſtiones q̄
ſitue vel infinite poſte prono
mina ſint verius enim nomina
ſunt Sed q̄ proportionabiliter de
nomiñbus ſentiendum eſt quo
ad intellectum ſuorum ſignifica
torum Relatiue tamen capte po
babiliſter pronominales dici po
ſent

Genera pronomiñ quoſ ſunt
Eadem ſere que et nominū ma
ſculinum ut quis femininum et
que neutrū ut quod Commu
ne ut qualis talis Trium gene
rum quod omne dicitur ut ego
tu ſui

Genera pronomiñ quaſi ſunt

Danne pronomen eſt omnis ge
neris ſub via terminacione vel
ſb duabus vel ſb tribus

Tantum quindecim ſunt prono
mina ſimplicia Quorum prima
tria ſunt generis omnis ſb una
terminacione

Alia quinqꝫ primitiva et quin
qꝫ poſſeſſiva ſcilicet ille ipſe iſte
hie iſ meus tu ſuis noster ve
ſter ſunt omnis generis ſb tribꝫ
terminacionibus unde trahun
tur tria genera hic et hec hoc

Duo tantū sub duabus termi nationibus generis omnis sūt. Et hoc more antiquo qui hic et hec nostratis et vestratis. Et h̄ nostrate vrāte dixerūt. Apud nos autem ipsa sunt sincopata syllaba enim t̄ ē abscisa. Et sic remanserūt nostras vestras. Et neutrū in e penitus aboleuit. Unde solū cōe genus super est. Unde si cōe triū et cōe duorū placz distinguere quinq; sūt genera pnomīnū. Et q̄uis pronomē nomen addatur nominī epiche ni vel dubi ḡnū ppter hoc ipm nō erit eiusdem generis quia p nomen cū voce nominis in genere conuenit qd vtrūq; sexum significat habens pnomēn vo caliter secum in genere bene cōueniens: Item pronomina cōposita determinatiū sequūtur genus ut tuipse masculini est. Vlosipsa feminini ē. Si vero sit vna ps fillabica adiectio penes pnomēn genus attenditur.

Numeri pnomīnum quo sūt
Duo; Qui singularis ut hic.
Pluralis ut hi.

Item nulla pnomīna deficiūt in aliquo casu vnde nec in aliq numero

Figure pnomīnū quo sūt due
Qua! simplex ut quis. Compo sita ut quisquis.

Figura cōposita si ppter capiat requirit diuersas partes signifcatias. H̄z im ppter nō curat si diuersae sint et sic geminatio p̄t dic̄i figura cōposita. H̄z im ppter sufficit q; vna ps sit significativa. et alia p̄t esse fillabica adiectio; Hos tres figure compolite modos s̄l capiēdopossunt componi pnomina tribus modis. Et duobus integris et hoc dupliciter vel ex duobus redit ut ego ip̄e tuipe ille ip̄e. Et talia ex parte amboꝝ ntōꝝ declinantur. Aliomō ex duobus obliq; ut memē tete sc̄le. Acci vel ablati penultima acuti vñ et plus cōpositio arguit q̄ geminatio. Sc̄do ex duobus corruptis ut idem ab is pnomine. Et ab adverbio demū in ntō tam masculino q̄ neutro. Et accō tā masculino q̄ feminino. Idez quoq; in neutrō eciam geminatur ut idem. i. idem et idem cuius obliq deficiunt.

Quidam aut̄ obliqui eius et i regro et corrupto ab idē compoununt. Declinat enī sic. Idē pma pductum eiusdem eidē eundem ab eodem. Et pluraliter eidē vñ idēz licet p s. nere. In vñ tantū i positū inueniat sicut in dñō et ablatō pluralibus eorūdem eisdem istem vel idem. In feminē suo modo ex declinatiōe p nomīnis is nosci p̄t. In neutrō

idem nō idē Similiter tria p/
nomina hic iste et is et duobus
corruptis inter se componuntur
ut is et hic hec hoc ut istic istec
istoc. Que componuntur in his
casibus in quibus hic habet c. dē
pro dō: qui sunt ntus et accus
et ablatus Similiter cū hic ille
ut illuc illuc Similiter illa pno
mina ecum elluz ab aduerbio
ecce et a pnominibus eū et illū
que pnomina sūt. nō aduerbia
quia psonas numeros et casus
discernūt qd aduerbia nō face
rēt: quia bñ dicit ecce vir muli
er homines animalia Sed non
dicitur eccos mulier vel mulie
res Et habet tñ accōs in viro
et numero masculini vel femini
ni generis Totidem tanctudēz
nomina sūt nō pnomia pmuz
ē indeclinabile singulari carēs
Sedm solū habet tantidē cū ac
casatio simili nō Est ratō qre
nō sunt pnomina quia q̄tita
tem significat que nō est in pro
nominib⁹.

Tercio componuntur pnomia
ex integrō et corrupto ut cū silla
bice adiectiones pnomib⁹
additūt sicut ē adiectionē met et
tribus pmis pmiciuis Cū ego
p omnes casus et numeros dem
pto ḡd plurali Declinet ergo
ego et addat sillabica adiectionē
met. Cū tu autē solis obliquis
additūt nō recto singulari p/
ter vbum cumet tercie persone:

Addit aūt te vt tutē cui quādo
qz etiaz addit̄ sillabica adiectionē
met vt tuteinet. Cuz sui per om
nes casus componitur. Et post
met quidē sepe pnomē ip̄e po
nitur ut egometipse et c. et est dis
cretio maior.

Item Adiectionē p̄im et pte solū
cū quinqz ablatiuis posselliis
fēs singularibus meapte mea/
p̄im et c. que sic dñt. Dic ydeo
ma meū tu significare meapte
Tūm vel mores dic significā
re meapte. Et ille adiectiones
met te et pte sepe pnomib⁹
causa discretionis vel significā
tie addunt.

Item adiectionē ce cū pnomi
nibus articularibus veteres
addebat hicce hecce hōcce: vn
de hōcce producunt ppter duo
cc post vocalem sequentia: Sic
eciam in illo composito hōccine
Nunc vero his tantum casib⁹
addit̄ ce qui in s terminat̄ prop
ter malum sonū vitandū vt hu
iusce hisce hisce Nomiatūs qz
pluralis hisce inuenit̄ p hōcce
adiecta s propter bonū sonum
Similiter illucce adiecta c lrā p
illucce Unde illucce per apocopaz
sacrum in fine seruat accentum
Illucec Istudce reperit̄ que
omnia nos sine adiectionē ce po/
nimus que his tantum dictio/
nibus addit̄ vult que in e termi
nantur. Dativo ab hoc exce/
pto. Unde ab illis pnomib⁹

que in e terminantur. **A**lia que
in e fine desinunt vterius compo-
nuntur. **I**tem geminatio sit in tri-
bus pronominibus solum in sin-
gulari vbi monas illaba sunt ut
memet esse esse.

Item pronomina componuntur
cum nominibus ut huiusmodi.
Cum adverbis ut ecce. Non
enim componi potest cum prepo-
sitione que mutat complet aut
minuit. **T**ercio componitur cum
pronomine ut esse ego ipse.

Personae pronominum quoque
sunt tres. que prima ut ego se-
cunda ut tu tercia ut ille.

Personae pronominum tres sunt
prima que de se loquitur secun-
da ad aliū tercia de alio loquitur.
Tantum unum pronomen est
me personē ego cum suis obliqüs.
Solum unum secunde tu cum
suis obliquis.

Omnia alia sunt tercie personae.
Prime et secunde personae semper
inter presentes sunt ergo talia
duo sufficiunt pronomina. **T**erce
sunt absentium ergo plura quæ
referunt et demonstrant reqruntur.

Casus item pronominum quæ
sunt tres. **Q**uemadmodum et no-
minū. **N**er hoc enim casus om-
nium generum nomina prono-
mina participia inscedunt hoc
modo.

Pronomen prime aut tercie per-
sonae vocatum non habet qui
est proprius casus secunde perso-
ne. **E**t solum possessum prime
personae non gratia possessoris
quæ est in prima persona vocatum
habet sibi gratia possessoris propter
secundam personam cum ad eam
dirigitur. **E**t mihi. **O** noster. **O** no-
strī. **O** nostra. **O** nostras.

Item quatuor forme casuales
sunt in pronominibus. **N**on ap-
plicata ut nobiscum mecum vobi-
scum. **T**riptota ut sui meum tuum
suum nostrum vestrum.
Tetraptota tuus illud istud.
Pentaptota ille ipse iste.

Esto pronomē finitum
generis omnis numeri
singulis figure simili-
cicis casus nomina-
tiui quod declinabitur sic. **E**go.
mei vel mis. mihi me a me. **E**t plu-
raliter nos nostri vel nostri no-
bis nos a nobis. **P**ersonae secundae
generis omnis tu tui vel tis-
tibi te o tu a te. **E**t psaliter vos
vestrum vel vestri vobis vos o
vos a vobis. **P**ersonae tercie ge-
neris omnis vtriusq; numeri sui
sibi se a se. **E**t psalit sui sibi se a se.

Item **A**ls voir de abltōs staet
a vel ab soe duyt men se per vā
Ner staet daer een ander pposi
cio voir so duyt men se daer na
Als cū me myt my ex me vā my
Toram me voer my.

Item **N**ota obliqui pnomīnū
moghen nicht werdē volkome
lick ghedudet alleyn; men set
te dar wat bi als rem demōstra
tam syn se primitia demonstra
tiua off relatiua. **S**yn se relati
ua off sba syn se possellua

Quartuor sunt declinationes p
nominū

Tria sunt prime declinationis
quoz duo mittunt genitiū in
i vel in is et datiuū in i scz ego
et tu **T**ercium scz sui non habz
gen in is apud latīnos ad vāz
verbi sis a sum **G**reci tamē ca
le m genitū habent. **H**ui nomē
natiuo caret ppter defectum vo
cis quia oportet illuz ntū hi
vel si dici

Greci tamē ntū habent **W**ā
et sui videtur habere vīm cū di
citur **H**ui meminit; ppter tamē
ppter reciprocationē nō habet.
Ego et tu in vtroq numero du
plices habēt gtoz tū causa me
tri tum propter duplīcem possel
tionē purā et impurā. **D**eclinā
tur qz irregulariter quia p o
bus nominib⁹ pon: possunt:
ne ergo cū vno magis conueni

ant qz cū alio in declinatione.
ratione cuius magis videātur
poni debere p illo cum quo de
clinatio magis conueniret nul
li⁹ nomīs declinationē sequūt.
Item sui recipce ponit ut **J**o
hannes sui miseretur **E**t trans
cine ut petit iohannes ut ad se
venias.

Generis masculini ille illius illi
illum ab illo **E**t pluraliter illi
illorū illis illos ab illis. **H**nis
feminiū illa illius illi illam ab
illa **E**t pluraliter ille illaz illis
illas ab illis **H**nis neutri illō
illius illi illud ab illo **E**t plura
liter illa illoz illis illa ab illis
Generis masculini ipse ipsius
ipsi ipm ab iho **E**t pluraliter ip
si iporum ipis iplos ab ipsis.

Generis feminini ipa ipius ipi
ipam ab ipsa **E**t pluraliter ipse
ipsarum ipis ipsas ab ipsis **H**e
neris neutri ipsum ipius ipi ip
sum ab ipso. **E**t pluraliter ipsa
iporum ipis ipsa ab ipsis.

Generis masculi iste istius isti
istū ab isto. **E**t pluraliter isti isto/
rum istis istos ab istis. **G**eneris
feminini ista istius isti istam ab
ista. **E**t pluraliter iste istarū istis
istas ab istis. **G**eneris neutri
istud istius isti istud ab isto. **E**t
pluraliter ista istorum istis ista
ab istis. **G**eneris masculini hic
huius huic hunc ab hoc. **E**t plu
raliter hi horū his hos ab his.
Generis feminini hec hui' huic
hanc ab hac. **E**t pluraliter he ha
rum his has ab his. **G**eneris
neutri hoc huius huic hoc ab h̄
Et pluraliter hec horū his hec
ab his. **G**eneris masculini is ei'
ei eum ab eo. **E**t pluraliter ei eo/
rum eis eos ab eis. **G**eneris fe
minini ea eius ei eam ab ea. **E**t
pluraliter ee earum eis eas ab
eis. **G**eneris neutri id eius ei id
ab eo. **E**t pluraliter ea eorum eis
ea ab eis.

Nota quis et qui quando capi

untur interrogatiue i aliqua vo
ce pariformiter teutonizat. **Q**uā
do autem qui relative capi ex
ponitur si ē ipse p̄ter h̄ q̄ includit
co pulā ē ut qui valet quātum
et ille vel ipse

Generis masculini quis vel q̄
cuius cui quem a quo vel a qui
Et pluraliter qui quorū quis
vel quibus quos a quis vel a
quibus. **G**eneris feminini que
vel qua cuius cui quam a qua
vel a qui. **E**t pluraliter que
quarum quis vel quibus q̄s a
quis v̄la quib'. **G**eneris neutri
quod vel quid cuius cui quod
vel quid a quo vel a qui. **E**t plu
raliter que vel qua quorum q̄s
vel quibus que vel qua a quis
vel a quibus

Item quinqz sunt pronomina
secunde decliacionis scilicet ille
ipse iste hie is quia mittunt ge
nitivos singulares i ius a quo
abiecta vs faciunt dativum in i
pter huic qd c assūpsit ppter iter
iectionem hui. **E**t communicer i
omnibus casibus singularibus
que non in s desinunt o retinet
hanc pronomīnum declinacio/

sen odo nominis
er illas qd dimi
citur nullus cō
fi computatur n
quis etiā aperte

Omnis ḡtis in
fillaba ad minima
sequitur q̄ huic
laic sunt quis
racine diffillabili
temper diffillabili
iectionis ei mon
Omnis ḡtis in
quod ramen per
un. Alerrins tan
ripic i ppter aban
dā. Et alius p̄d
scđum.

Et hoc nomen
compositum de le
nos regulas non
nationis licet ap
plicat similes ordi
nia declinabancia
res vi eius vni v

Duis horum nomi
nō faciunt quod vel
no; No dūs gen
peritur.

Quis apud veteres
repituit secunde
nationis qd ac
quia more terci
in em reperitur.

nem octo nomina sequuntur vñ^o
et vllus qd̄ diminitiuū cius di-
citur nullus cōpositum ē quod
si computatur nouē erunt quia
quis etiā apponendum est

Omnis genūs in ius dñm in una
fillaba ad minus superabit vñ
sequitur q̄ huic et cui monasill-
laba sunt q̄uis in metris figu-
ratue dissillabe ponantur. Si
semper dissillabuz ē causa inter-
iectionis ei monasillabe.

Omnis genūs in ius i producit
quod tamen poete qñq̄ corripi-
unt. Alterius tamē semper cor-
ripit i ppter abundantiam filla-
baꝝ Et aliis pducti ppter de-
fectum.

Sed hoc nomen neuter quod ē
compositū ab alter seruat apud
nos regulaz nominū sc̄de decli-
nationis licet apud antiquos
sicut simplex declinatur. Sic et
alia declinabantur apud veteres
ut vñus vni vno.

Duo horum nominū neutrꝝ in
d faciunt quod vel quid et ali-
ud; Ab aliis genitiuus ali re-
peritur.

Quis apud veteres cōis gñis
reperitur secunde vel tercie decli-
nationis qd̄ accūs etiāz testat
quia more tercie declinationis
in em reperitur. Et ablatus in

gularis in i; in plurali in ibus
nt̄m quoꝝ et accusatiuū plura-
lem eodeꝝ modo in es regimus
vt qui que quos quas ques
vnde quesoam venit

Omnis deūs in i a gtiō in ius
datm et ablatiuū pluralem hñt
similes. vñ ei eis vel ns facit.

Cui tamē quādoꝝ quis facit;
et hinc his Pro quo et quibus
reperitur et hibus. Et eabus in
feminino gñe pro eis causa dif-
ferētie.

Nota hic pñs iste iuxta ille lon-
ge significant demonstratiue;
Is absentem quasi iam cognitum
refert he tñ qñz ofundūt.

Generis masculini meus mei
mei meo meum o mi a meo. Et
pluraliter mei meoꝝ meis me'
os o mei a meis; Generis femi-
nea mee mee meā o mea a mea
Et pluraliter mee mearū meis
meas o mee a meis. Hñis neu-
tri meū mei meo meum o meoꝝ
a meo. Et pluraliter mea meoꝝ
meis mea o mea a meis. Hñis
masculini tuꝝ tuī tuo tuū a tuo;
Et psl̄ cui tuorꝝ tuī tuos a tuīs

Generis feminini **T**ua tue tue
tuam a tua **E**t pluraliter tue tu
arum tuis tuas a tuis **G**eneris
Neutri **C**uum tui tuo tuū a tuo
Et pluraliter **T**ua tuorum tuis
tua a tuis. **G**eneris masculi **S**u
sui suo suum a suo. **E**t pluraliter
Hui suorū suis suos a suis. **G**e
neris feminini sua sue sue suam
a sua **E**t pluraliter sue suaꝝ suis
suas a suis. **G**eneris neutri suū
sui suo suum a suo. **E**t pluraliter
sua suorum suis sua a suis. **G**e
neris masculini noster nostri no
stro nostrū o noster a nostro. **E**t
pluraliter nostri nostrorum no
stris nostros o nostri a nostris.
Generis feminini nostra nostre
nostre nostram o nostra a nostra
Et pluraliter nostre nostrarum
nostris nossras o nostre a nr̄is
Generis neutri nostrum nostri
nostro nostrum o nostrum a nrō
Et pluraliter nostra nostrorum
nostris nostra o nostra a nostris
Generis masculini vester vestri

vestro vestrum a vestro. **E**t plu
raliter vestri vestrorum vestris
vestros a vestris. **G**eneris femi
nini vestra vestre vestre vestram
a vestra. **E**t pluraliter vestre ve
strarū vestris vestras a vestris
Generis neutri vestrum vestri
vestro vestrum a vestro. **E**t plu
raliter vestra vestrorum vestris
vestra a vestris. **D**a horum com
posita ut **E**gomet tuimet sumet
sibimet illic istic illicine isticē
hiccine heccine hoccine. **I**dem i
masculino genere producum in
neutro vero correptum ut quis
quis quisnā quispiam aliquis
et cetera
Nota aliisque adiectiones stant
cum quis et aliisque cum qui un
de uersus. **C**um quis namqz pi
am sine qui coniunge putas q̄
Dam vis cunqz libet qui sine
quis retinet
Quinqz sunt pronomina tercie
declinacionis que sequuntur p
omnia declinacionem mobiliz
nominum prime et secunde decli
nationis. **D**empto vocatio ma
sculino singulari a meus scilicet
mi qui dico deberet mee sed ma
tantur duo brevia eyn i longam

Item duo sunt pnomina quare declinationis que p omia sicut noia tercie declinationis in as terminata declinantur

Omne pnomen est primitivum aut derivatum. Et sunt octo p mitiva scz ego tu sui ille ipse iste hic is. A tribus primis septem derivatiua sunt. A genitivo singulari mei derivatur meus. A plurali nri noster sit et nostras. Sic a genitō tui tuus a vestrū vel vestri vester et vestras. Et a sui suis sua suum format. Alia vero quinque primitiva dicuntur quia a nullo derivantur.

Et sunt septem derivatiua scz. Meus tuus suis noster vester nostras et vrās. Primitivorum et possessivorum decem sunt de nominativa tm ego tu hic iste meus tuus noster vester nras vrās. Relativa tantū tria sunt suis suis is. Demonstrativa et relativa simul sunt duo ille ipse. Ipse tamē cum p se ponit et p tercia persona semp est relativus. Si hoc cū alij pnominibus ponat vlo loco aliorum eorum accipit significacionē. Dic ego ipse de nominativus est. Mel ipse vidi cū ego.

Ibatur.

Item pmitiva substantiva ponit possunt quia suppositū verbis reddere ut ego curro

Possessiva aut adiectiva sunt et sine substantiis supposita non sunt. Que sicut et nomina possessiva duas personas designat possessoris et rei possesse. Possessorē a pmitiis hnt. Unde genitivus primitivi in quolibet casu possessivi includitur et sic possessivū p primitivo ponit potest ut legis mea scripta qui studeo

Genitivi pmitivi et possessivi in hoc differunt. Quia primitiis omnes iungi casus et numeri possunt ut mei ager agri grossus etc.

Possessivis autē genitū eiusdem generis et numeri ut mei servi filius.

Dicit etiam in hoc quia primi tivum est glose simplicis possessivum aut duplicitis.

Item hic hec hoc dicuntur pronomina articularia quia multa faciunt de his que grecis sui articuli scilicet q̄ genus casum et numeruz dictionum quibus pponunt faciunt discernere. Tria pmitiva quoniā genera nō discernunt inequalez hnt et casus

Declinacionē ī vtroqz numero
Sed et sui numeros quoqz con/
fundit nec mirum quia relatiū
est et sic ex antecedēte gen' & nu/
mer' pñt sciri. Demonstratiū
ē qd primā noticiā facit de re vt
qrēdo q̄s fecit Ego vel tu rñdet
Relatiūm quod secundam no/
ticiam facit vt is de quo iā dixi
Item pro nominatiō ipse repe/
ritur ipsus

Tantum duo sunt pronomiā gē
tilia nostras et vrās Que a plu/
rali deriuantur quia gentez vel
patriam significant que multoꝝ
sunt n̄ s̄ gentile nō venit ppter
numeri confusioñem Item finco
pa in pronomiib' reperitur vt
tuūm pro tuorum

Erbum quid ē p̄
oracionis Cum tē
pore & persona fine
casu agere aliquid
aut pati aut neu/
trum significans

Verbum pro signato Est pars
oracionis. dīctio apta nata ī gre
di oracionem latinam. Tū illis
accidentibus tempus persona
Sine illo accidente casu Signi
ficans agere sicut verba adiua
pati sicut verba passiva commu
nia significant vtrumqz Et depo
nentalia vnum vel alterum aut
neutrum sicut verba neutralia

Verbo quot accidūt Septē

Que. Qualitas Cōiugacio De
nus. Numerus. Figura temp'
persona

Pristianus octauo maioris po
nit verbi octo accidēcia Que
sunt. Significatio sive genus tē
pus modus species figura cōiu
gatio persona et numerus Spe
ciem s̄b qualitate quo ad formā
comprehēdere possumus Modū
s̄b qualitate donat' claudit Quali
tatem Pristianus s̄b modo & spe
cie comprehendit

CQualitas verborum in quo
Est. in modis et in formis
Item cum queritur de verbo cu
ius qualitatis Non est simpler
danda responsio sed respondēdū
illius modi illi' forme. Qualitas
enim in modum et in formam di
viditur

Modi qui sunt. indicatiū vt
lego. Imperatiū vt lege. Op
eratiū vt vtinam legerem. Cō
iunctiū vt cum legam. Infini
tiū vt legere. Impersonali
vt legitur

Modi sunt diverse inclinaciones
cum varios eius affectus demō
strantes Modi verborum quin
qz sūt Prim' dicit indicatiū q
s̄ eo v̄bū ipositiū ē. min' dicitū
Alī mō ab eo formāt vnde sig
nificant verba illius modi q̄ mo
dum indich vt legit hi lest